
CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763786

Portaria: 453
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARNALDO DA SILVA FAYAL                MÉDICO VETERINÁRIO       
20577782
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001435          339036              300,00
Observação: PARA SER UTILIZADO EM DESPESAS EVENTUAIS 
DO SETOR DE LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763852

Portaria: 454
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNICA SOBRE A 
RDC Nº 14/14, MATÉRIAS ESTRANHAS MACROSCÓPICAS E 
MICROSCÓPICAS EM ALIMENTOS E BEBIDAS À REALIZAR-SE NA 
SEDE DO INSTITUTO ADOLFO LUTZ- IAL EM SÃO PAULO/PA
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
571913191/GLEICE DOS SANTOS CABRAL (FARMACÊUTICO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 05/11/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763627

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 143/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção 
preventiva e corretiva ,com reposição de peças, pelo período de 
12 meses, de um digitalizador de imagem/cr (rp 21501
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039 0103000000          Estadual
10302131226100000       339039 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763810

Inexigibilidade: 7/2014
Data: 29/10/2014
Valor: 175.430,64
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de cartões e 
créditos eletrônicos de vales transportes “Passe Fácil”, processo 
nº 2014/166.574
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº 8.666/93

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10331120162430000    339039              0103000000          Estadual
10331120162430000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSP DE PASSAGEIROS 
DE BELÉM
Endereço: Rua dos Mundurucus, Bairro: Nazaré, 2555
CEP. 66040-270 - Belem/PA
Telefone: 9132010125
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 967/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763817

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 03/10/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 WANESSA CRISTINA 
DE SA MORAES 5908781/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

2 ANA PAULA LOPES 
GONÇALVES 5908802/1 AUXILIAR OPERACIONAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. NUTRI. 

DIETETICA)

3 ANGELA CORREA DA 
SILVA 5908748/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DEPTO DE ENFERMAGEM

4 ANGELA MARIA SOUZA 
GARCIA 5908812/1 TECNICO DE LABORATORIO DIV. LABORATORIO

5 ANTONIO CESAR 
SILVEIRA CAETANO 5908743/1 MOTORISTA DIV. SERV. GERAIS

6 BARBARA CRISTINA 
SANTOS DA SILVA 5908767/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

7 BRUNO CEZAR DA 
SILVA PALHETA 57219489/2 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

8 CARLA PATRICIA 
SIQUEIRA SOARES 5908736/1 TECNICO DE LABORATORIO DIV. LABORATORIO

9 CARLOS LOPES DE 
MESQUITA NETO 5908810/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

10 DENISE AZEVEDO 
BALIEIRO 5908778/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

11 ELANE CRISTINA 
SARAIVA DA COSTA 5908785/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

12 ERICA RODRIGUES 
SOUZA 5908717/1 AUXILIAR OPERACIONAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. NUTRI. 

DIETETICA)

13 EZEQUIEL OLIVEIRA 
DA SILVA JUNIOR 5908811/1 TECNICO DE LABORATORIO DIV. LABORATORIO

14 GILZERLANDIA DE 
SOUSA LIMA 5908675/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

15 HAROLDO DA COSTA 
MELO JUNIOR 5908806/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

16 HELSON JORGE 
OLIVEIRA LOPES 5908808/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. DE PSICOLOGIA

17 JAINA DE NAZARE 
FERREIRA SOUZA 5908829/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DEPTO. AMBULATORIO

18 JANIO DANIEL 
TRINDADE SIQUEIRA 5908804/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. SERV. SOCIAL

19 JESSE DE JESUS DE 
MORAES GOMES 5908803/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

20 JORGE LUIS 
MONTEIRO SPINELLI 57231013/3 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

21
KATIA SILENE 

RODRIGUES DOS 
SANTOS

5908795/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA

22 KLEBER JORGE LEAO 
DOS SANTOS 5908801/1 AUXILIAR OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIETETICA

23 LEILA CRISTINA DE 
SANTANA PANTOJA 5908709/1 ASSISTENTE SOCIAL DIV. SERV. SOCIAL

24 LEOMAR SILVA VALOIS 5908800/1 MOTORISTA DIV. SERV. GERAIS

25 LUIS FERNADO DA 
SILVA AMARAL 57231389/2 AUXILIAR OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIETETICA

26 LUIZ CARLOS MORAES 
BAIA 5908797/1 ASSISTENTE SOCIAL DIV. SERV. SOCIAL

27 MARCUS ALLAN DE 
LIMA PALHETA 5908946/1 AUXILIAR OPERACIONAL C.T.I. 1

28 MARIA CRISTINA 
ALVES DA SILVA 5908788/1 TECNICO DE LABORATORIO DIV. LABORATORIO

29
MARIA EDNA 

FERNANDES DO 
NASCIMENTO

57226611/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DE CENTRO 

CIRURGICO)

30 MICHELLE FONSECA 
MESSIAS 5908796/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA

31 MIRACELLY PATRICI 
REIS LISBOA ALENCAR 54181308/2 ASSISTENTE SOCIAL DIV. SERV. SOCIAL

32 MOACIR NEIVON DE 
SOUZA PALHETA 5908826/1 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

33
NATACHA SAMARA 

GONÇALVES DE 
AMORIM

5894643/2 TECNICO EM RADIOLOGIA DIV. DIAG. IMAGEM

34 NEREIDA DA SILVA 
PARENTE 5893931/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DEPTO DE ENFERMAGEM

35 NICOLLE CASSIA 
MONTE DA SILVA 5908854/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DE CENTRO 

CIRURGICO)

36 NILVA PEREIRA DA 
SILVA 5908783/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

37 NOEMIA GOMES DE 
OLIVEIRA 5908792/1 ASSISTENTE SOCIAL DIV. SERV. SOCIAL

38 ODILENE DA SILVA 
MONTEIRO 5908760/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. NUTRI. DIETETICA

39 PAULA FLAVIA DE 
BRITO BRAGA 5908789/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

40 PRISCILA BASTOS 
TUMA 5908679/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

41 RAQUEL DA SILVA 
AMORIM 5908794/1 ASSISTENTE SOCIAL DIV. SERV. SOCIAL

42 RENATA LOBATO KOS 
DE MOURA 5858186/2 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA

43 RODRIGO ANTONIO 
MARQUES AFONSO 5908805/1 PSICOLOGO CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. DE PSICOLOGIA)

44 RODRIGO PRESTES 
GOMES 5908807/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

45 SAMANTA BORGES 
ALCANTARA LOPES 57207636/2 ASSISTENTE SOCIAL CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DIV. SERV. SOCIAL)

46 SAMIRES AVELINO DE 
SOUZA FRANÇA 5908798/1 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

47 SINDY STEPHANIE DE 
SOUZA DOS SANTOS 5908754/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. CONT. MOV. PESSOAL

48 SONIA MARCIA COSTA 
BECKMAN NERY 5896930/3 TEC. ADM. E 

FINANÇAS(ADMINISTRAÇAO)

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR(DEPTO DE ENSINO E 

PESQUISA)

49 TASSIA GISLEINE 
PEREIRA SOARES 57176135/2 ENFERMEIRO C.C.I.H

50 TATIANA FRAZAO 
BENTES 5908775/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA

51 THAIS PENIN 
TOMKEWITZ 5889949/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DEPTO. DE EVENTOS

52 THAIS SASSIM 
RODRIGUES CORREA 5908770/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DIV. DE EDUC. CONTINUADA 

53 THALYNE ANYELLE DA 
SILVA TORK 5893529/2 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

54 TIEGO PEREIRA DE 
LIMA 5908763/1 AUXILIAR OPERACIONAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (DIV. NUTRI. 

DIETETICA)

PORTARIA Nº 968/2014 - GAB/DG/HOL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763819

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 

setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 

efeitos a partir de 29/12/2011

CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 

funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 

Hospital.

RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 10/10/2014, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 CAMILA TABOSA LOUREIRO LIMA 5908875/1 MEDICO DIV. DIAG. IMAGEM


